
Dačić u Svilajncu: Vlada Republike Srbije predano radi na opštem blagostanju svih naših građana
ponedeljak, 15. jun 2020.

Prvi potpredsednik Vlade i ministar spoljnih poslova Republike Srbije Ivica Dačić prisustvovao je
u Svilajncu svečanoj dodeli ključeva stanova za izbegle porodice u okviru realizacije
Regionalnog stambenog programa.  

U svom obraćanju, ministar je izrazio zadovoljstvo što je u Svilajncu 15 porodica sa prostora
bivše Jugoslavije dobilo ključeve od svojih novih domova.

Ministar je podsetio i da je u okviru istog, Potprojekta 5 Regionalnog stambenog programa u
Republici Srbiji, nedavno useljeno 20 porodica u Požarevcu i 276 porodica u Novom Sadu.
          

{youtube}RCRu0LuL9Cw{/youtube}

    
      Regionalni stambeni program obuhvata sve najugroženije izbegličke porodice koje sada
žive u Republici Srbiji, Bosni i Hercegovini, Crnoj Gori i Republici Hrvatskoj, i za cilj ima da
obezbedi trajna stambena rešenja i time doprinese bržem i lakšem pomirenju u regionu

„Vlada Republike Srbije posvećeno radi na opštem boljitku zemlje kako u redovnom tako i u
vanrednom stanju. Pokazali smo koliko je bitno jedinstvo u spasavanju svačijeg života. A ono
što je posle zdravlja najvažnije jeste opšte blagostanje svih naših sunarodnika.

Na tom putu naš veliki saveznik jeste Evropska Unija ali i druge velike sile kao što su Narodna
Republika Kina i Ruska Federacija koje su nam u doba pandemije Kovida-19 pružile izuzetnu
pomoć. Na tome im dugujemo veliku zahvalnost", rekao je ministar Dačić.

Na kraju izlaganja, ministar Dačić, predsednik Komisije za koordinaciju procesa stalne
integracije izbeglica Vlade Republike Srbije, još jednom je poželeo puno sreće, uspeha i lepih
trenutaka porodicama u Svilajncu u njihovim novim domovima.

U nastavku je govor ministra Dačića u celosti:
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„Uvaženi gosti,
Dame i gospodo,
Dragi prijatelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što smo se danas ovde okupili. Danas će 15 izbeglih porodica sa
prostora bivše Jugoslavije dobiti svoj dom u Svilajncu, u okviru Potprojekta 5 Regionalnog
stambenog programa. U okviru ovog Potprojekta pre par dana uselili smo dvadeset porodica u
Požarevcu, dok smo u Novom Sadu svečano uručili ključeve za 276 porodica.

Ukupna vrednost Potprojekta 5 je preko 52 miliona evra, od kojih je 38,8 miliona evra iz
donacija, dok Republika Srbija učestvuje sa 13,2 miliona evra.

Regionalni stambeni program finansiran je donatorskim sredstvima i najveći donator je
Evropska unija. Fondom Regionalnog stambenog programa upravlja Banka za razvoj Saveta
Evrope. Komesarijat za izbeglice i migracije je vodeća institucija koja sprovodi program u Srbiji
dok se proces izbora korisnika sprovodi u saradnji sa lokalnim samoupravama uz nadzor
UNHCR – a i OEBS- a.

Regionalni stambeni program obuhvata sve najugroženije izbegličke porodice koje sada žive u
Republici Srbiji, Bosni i Hercegovini, Crnoj Gori i Republici Hrvatskoj, i za cilj ima da obezbedi
trajna stambena rešenja i time doprinese bržem i lakšem pomirenju u regionu.

Zato zahvaljujem i svim našim partnerima koji su doprineli njegovom razvoju i napretku -
Evropskoj uniji, Sjedinjenim Američkim Državama, Nemačkoj, Italiji, Norveškoj, Švajcarskoj,
Danskoj, Turskoj, Luksemburgu, Kipru, Rumuniji, Češkoj, Slovačkoj i Mađarskoj i svim drugim
donatorima.

Lokalne samouprave su veoma bitan partner Regionalnom stambenom programu, budući da
svaka samouprava obezbeđuje lokaciju i prateću infrastrukturu za izgradnju stambenih jedinica.
U to ime, pozdravljam našeg domaćina predsednika Opštine Svilajnac – Predraga Milanovića.
Sa nama je i komesar za izbeglice i migracije – naš dragi prijatelj Vladimir Cucić. Takođe,
Dušan Kovačević, direktor Jedinice za upravljanje projektima u javnom sektoru d.o.o.

Pozdravljam naše drage goste – predstavnike institucija koje su najzaslužnije za realizaciju
Regionalnog stambenog programa OEBS/UNHCR i EU.

Dragi prijatelji,

Vlada Republike Srbije posvećeno radi na opštem boljitku zemlje kako u redovnom tako i u
vanrednom stanju. Pokazali smo koliko je bitno jedinstvo u spasavanju svačijeg života. A ono
što je posle zdravlja najvažnije jeste opšte blagostanje svih naših sunarodnika.

Na tom putu naš veliki saveznik jeste Evropska Unija ali i druge velike sile kao što su Narodna
Republika Kina i Ruska Federacija koje su nam u doba pandemije Kovida 19 pružile izuzetnu
pomoć. Na tome im dugujemo veliku zahvalnost.
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Želim vam od srca da što lepše i bolje živite u svojim novim domovima. Da vam deca u njima
bezbrižno odrastaju! Da vas unuci posećuju! Da u njima slavite vaše porodične praznike i
gledate smelo u budućnost!"
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